Universitätsbibliothek Paderborn

Conferentiæ Theologico Morales

Compendiosè propositæ ac breviter resolutæ Ad Usum Directorum
Conferentiarum Hebdomadalium ... DD. Parochorum, Curatorum,
Confessariorūmque omnium

Ex Materia Septem Sacramentorum Atque Justitiæ De Restitutione
Excerptæ

Sargar, Elisaeus

Augustæ Vindelicorum, 1720

At quid, si species semel sumptæ, iterum evomantur. n. 95.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41194

vel alium locum sordidum cadant, vel a mure
aut alia bestia devorentur: an recte?

¶. Certè Ratio est: quia tamdiu manet
Corpus & Sanguis Christi ac ipse Christus sub
speciebus Eucharisticis, quamdiu posset sub
ipsis conservari ipsa substantia panis & vini, si
adesseret, succedunt enim Corpus & Sanguis
Domini substantiae panis & vini: Sed substan-
tia panis & vini non statim consumitur ca-
dens in lotum, vel alio in locum indecentem,
ut per se clarum est: Ig. tur &c. Deinde si pec-
catore communicante Christus recedit, unde
diceretur indignè sumere Sacramentum juxta
illud I. Cor. 11. Qui manducat & bibit indignè,
judicium sibi manauit & bibit, non audiens
Corpus Domini?

CONFERTIA XVII.

Infirmus sumpsit Hostiam, quam ob siccita-
tem oris non potuit deglutire, sed tamdiu
reinavit in ore, donec totaliter conlumeretur:
an fructuose communicari?

¶. Talem infirmum non manducasse
Christum; ac per consequens gratiam sacra-
mentalem non accepisse. Ratio est, quia
haec manducanti Sacramentum pronuntiatur:
non est autem manducatio Sacramenti, post-
quam species corruptæ sunt, et si corruptas
cum saliva deglutiat: igitur &c.

¶. At quid, si species semel sumptæ & trajectæ
in stomachum, iterum integræ evomantur;

Ta-

Talis unque natus è communicavit : quia revera manducavit : & si eas denuo sumeret (ut pote nondum corruptas) de novo cum fructu communicaret. Ita Card. de Lugo bis Disp. 12. sed. 2. num 53.

DE MISSA.

CONCERNENTIA XVIII.

96.

Missa à Lutheranis & Calvinistis dicitur abominatio, Idolatria, quiā colitur Basili & Maozim, Dan. 11. ubi refertur Anti-christus adoratus Maozim, eiique argenteum & lapides preciosos oblaturus : quod ipsum exercere ajunt Papistas in sua Missa, dum Sacramentum in ea confectum circumferunt auro & argento perornatum. Infuper nos incusant, quod per Missam nostram abnegemus unicum illud Sacrificium Passions Iesu Christi cruentum, quo plenè satis factum est Patri aeterno pro peccatis totius mundi. Quid ad hæc.

Respondeat Catholicus: Quærat ex ipsis, ubi scriptum sit, Missam esse abominationem, idolatriam baalamiticam & abnegationem Sacrificii cruenti Christi : & quod in Sacramento Altaris adoremus Idolum Maozim: si id non ostenderint expressis & claris verbis ex Scriptura (uti ostendero non possunt, cum tamen debeant) vicii jacent abominabiles ipsimet, cum nobis probare nequeunt ex Bibliis, quod ieiuniorum. Velenum scriptum est claris & ex-